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SOU 2015:91 Digitaliseringens transformerande kraft – vägval för 
framtiden 
 
 
 
Riksarkivet har tagit del av rubricerade betänkande och har inget att invända 
mot de förslag som lämnas men vill framföra följande. 
 
I avsnitt 4.3.1. Nationellt främjande och stöd till digitalisering, diskuteras be-
hovet av att samordna och organisera det nationella främjandearbetet för 
digitalisering. En stor del av Riksarkivets verksamhet syftar till att göra och 
hålla offentlig information tillgänglig för att på så sätt säkerställa allmänhe-
tens tillgång till offentlig information och på så sätt stärka demokratin. Samti-
digt arbetar vi för att informationen hålls tillgänglig för vidareutnyttjande för 
att skapa förutsättningar för ökad tillväxt och utveckling av tjänstesektorn. 
För att kunna lägga grunden för ett ändamålsenlig och strukturerad använd-
ning av offentlig information menar Riksarkivet att frågor kring denna form 
av nyttjande bör samordnas med andra informationshanteringsfrågor exem-
pelvis klassificering, redovisning och bevarande av myndigheters infor-
mationsresurser. Som ett led i en sådan samordning har Riksarkivet idag ett 
förvaltningsansvar för Förvaltningsgemensamma specifikationer, sk. FGS:er. 
I dessa specificeras bland annat vilken metadata som krävs vid överföring av 
information.  
 
Vidare vill Riksarkivet nämna att vi under 2016 arbetar med etableringen av 
avdelningen Mediakonverteringscentrum till en gemensam resurs för storska-
lig digitalisering inom kulturarvssektorn. Uppdraget att inrätta den gemen-
samma resursen är ett resultat av arbetet inom det Nationella samordnings-
sekretariatet för digitalisering, digitalt bevarande och digital förmedling av 
kulturarvet, Digisam (Ku2011/242/KA). Digisams arbete har också resulterat 
i 14 vägledande principer för arbetet med det digitala kulturarvet. Dessa läg-
ger grunden för ett effektivt samarbete mellan ett stort antal aktörer och bidrar 
till en effektiv och ändamålsenlig digital informationshantering. Principerna 
finns på www.digisam.se. 
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Riksarkivet vill också peka på den potential som Nationella ArkivDatabasen 
(NAD) som verktyg i samband med återsökning och vidareutnyttjande av 
arkiverad information. NAD förvaltas av Riksarkivet och innehåller idag 
information om arkiv som förvaras hos arkivinstitutioner och enskilda arkiv-
bildare. På sikt kan databasen byggas ut och utvecklas till att innehålla även 
förteckningar över informationsbestånd som förvaras hos statliga (och kanske 
även kommunala och landstingskommunala) myndigheter.   
 
 
Beslutande i detta ärende har varit vikarierande riksarkivarien Karin Åström 
Iko. Närvarande vid ärendets slutliga handläggning har även varit direktör 
Anders Nordström samt utredaren Désirée Veschetti Holmgren, föredragande.   
 
 
 
 
Karin Åström Iko 
                                                                 Désirée Veschetti Holmgren 


